

Konferencja naukowa poświęcona Katyńowi

"Zbrodnie Katyńska w percepcji Polonii i opinii międzynarodowej" to tytuł konferencji, którą w listopadzie br. organizuje Wydział Humanistyczny Politechniki Koszalińskiej. Propozycje wystąpień można nadsyłać do 10 września br.

Wydział Humanistyczny należy do wiodących ośrodków naukowych w kraju badających różne aspekty zbrodni. To z inicjatywy jego pracowników w 1995 r. odbyła się konferencja naukowa pt. „Zbrodnie NKWD na obszarze województw Wschodnich RP 1939-1956”. Z kolei od 2010 roku wydawane są opracowania źródłowe z serii „Zbrodnie Katyńska w opinii uchodźstwa polskiego w Wielkiej Brytanii 1949-1990”.

W tym roku przypada 80. rocznica zbrodni. Dlatego Wydział postanowił zorganizować kolejną konferencję naukową poświęconą temu zagadnieniu. Odbędzie się ona w dniach 12-13 listopada br.

Starania spotkały się z pozytywną odpowiedzią Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, które wsparło konferencję w ramach programu „Doskonała nauka”. Funkcję przewodniczącego Komitetu Naukowego objął prof. Tadeusz Wolsza.

Organizatorzy proszą potencjalnych uczestników o rozważenie tematów wystąpień w ramach następujących bloków tematycznych:

- Zbrodnie Katyńska w emigracyjnej publicystyce, prasie i działalności naukowej;
- polityczne inicjatywy polskiego uchodźstwa na rzecz wyjaśnienia i ukarania sprawców zbrodni;
- Zbrodnie Katyńska w pamięci zbiorowej Polaków w kraju i na emigracji;
- opinia międzynarodowa wobec Zbrodni Katyńskiej i jej sprawców.

Powyższe bloki tematyczne stanowią jedynie koncepcyjne ramy konferencji. Osoby zainteresowane udziałem w konferencji powinny nadesłać propozycje wystąpień do 10 września 2020 r. Adres e-mail: konferencja.wh@tu.koszalin.pl

Formularz zgłoszeniowy do pobrania pod adresem: <http://www.wh.tu.koszalin.pl/art/857>.

Do 15 września br. organizatorzy poinformują o zaakceptowaniu zgłoszenia. Zastrzegają przy tym, że ze względu na epidemię koronawirusa biorą pod uwagę możliwość przesunięcia terminu konferencji na przyszły rok lub przeprowadzenia jej online.